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Przedmiotem wzoru zdobniczego jest biurko ruchome. 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć biurk a 
ruchomego przejawiająca si ę w  jeg o kształcie , i  układzie 

linii. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o zosta ł uwidocznion y n a 

załączonych rysunkach, na których fig. 1 przedstawia biurko 
ruchome, w  widok u perspektywicznym , fig . 2  -  przedstawi a 

biurko ruchom e w  widok u z  przodu , fig . 3  -  przedstawi a 

biurko ruchom e ow e w  widok u z  tyłu , fig . 4  przedstawi a 

biurko ruchome w widoku z lewego boku, fig. 5 - przedstawia 



biurko ruchom e w  widok u z  praweg o boku , fig . 6  -

przedstawia biurk o ruchom e w  widok u z  góry , fig . 7  -

przedstawia biurko ruchome w widoku z dołu. 

Biurko ruchome według wzoru zdobniczego charakteryzuje 

się tym, że składa się z, w zasadzie prostokątnego blatu, 
który przykryw a w  zasadzi e prostopadłościenną szafk ę z 
szufladami usytuowan ą z  lewe j stron y biurka , patrząc o d 
strony użytkownika, ora z dwi e nóżki, usytuowan e z  prawej 

strony, prz y czy m nóżki zakończone s ą kółkam i i  równie ż 
szafka wyposażona jes t w  kółka : dw a kółka , usytuowan e z 

tyłu, na zewnątrz zarysu szafki, wzdłuż jej boków, osadzone 
na osi biegnącej wzdłuż tylnej, dolnej, poziomej krawędzie 
szafki, większe o d kółek dl a nóżek i  dwa kółk a mniejsze, 
takie ja k kółk a dl a nóżek, w  widok u z  dołu , usytuowan e 

wewnątrz zarys u szafki , w  przednie j jeg o części. Prz y 

wewnętrznym tylny m kółku znajduje si ę element blokujący w 
postaci paska o kształcie odwróconej litery L. 

Zarys szafki jest nieco mniejszy od zarysu tej części 
blatu, po d któr ą si ę on a znajduje , prz y czy m szafk a m a 

przednią ścianę walcow o uwypukloną, i  odpowiedni o d o 

wypukłości przedniej ściany szafki, wygięta jest łukiem do 
przodu część przednie j krawędzi blat u na d nią. Boczna , 

zewnętrzna ściana szafki , w  górne j części m a usko k d o 

wewnątrz biurka. N a przedniej ścianie szafki uwidocznione 
są poziome linie ograniczające szuflady o różnej wysokości 
oraz dw a uchwyt y dwóc h dolnyc h szufla d w  postac i wnęk o 
nieregularnych zarysach. 

W widoku z lewego i prawego boku, ściana boczna szafki 
podzielona jes t w  pioni e kilkom a poziomym i i  pionowym i 



liniami na cztery części, z których dwie skrajne są niższe 
od środkowych. 

Z tył u biurka, w widoku z przodu po lewej stronie, w 

osi szafk i znajduj e się, przymocowany d o wystającego spo d 
blatu poziomeg o wspornik a złożonego z  dwóc h równoległyc h 

cienkich elementó w w  kształci e wypukłeg o łuku , 

przymocowanych jede n po d drugi m d o tylne j ściany szafki , 
wysięgnik, w  postac i dwóc h pionow o usytuowanyc h 

równoległych okrągłych prętów, w widoku z boku wygiętych w 
górę łukie m w  kierunk u o d biurka, połączonych n a końcach 
oddalonych o d biurka odcinkiem wygiętego łukow o do góry w 
płaszczyźnie pionowej , okrągłego pręta, któr y wystaj e p o 

obu stronach znaczni e poza t e pionowo usytuowane pręty. W 
widoku z  prawe j stron y biurka , nóżki maj ą rozstawieni e 

nieco mniejsz e o d szerokości blat u i  poczynając o d gór y 

zbliżają się ku sobie bardzo ładnym łukiem, który w dolnej 
części wysokości biurka ma przegięcie, od którego w dół aż 
do miejsca połączenia z kółkami, nóżki przebiegają pionowo, 
a na wysokości przegięcia są połączone poprzeczką. 

W widok u z  góry , bla t biurk a podzielon y jes t 

poprzeczną lini ą na dwie nierówne części, przy czym prawa 
część jes t dłuższa a  lew a część powierzchn i blat u m a 

wyodrębniony podwójn ą lini ą kwadra t położony w  os i 

podłużnej blatu, o jednym boku wspólnym z zewnętrzną boczną 
krawędzią blatu. 

W widoku z dołu biurka, dolna powierzchnia szafki jest 

podzielona n a szere g małyc h powierzchn i w  układzi e 

symetrycznym, poziomymi , pionowym i i  ukośnymi liniam i 

prostymi i  liniami łukowymi a widoczna z  dołu obok szafki 



dolna powierzchni a blat u ma , biegnącą wzdłu ż trzec h 

krawędzi blatu, stanowiącą okucie , wąską ramkę, do której 
przymocowane są nóżki, za pośrednictwem łączącego je u góry 
poziomego łącznika, a  w  pobliżu szafk i bla t m a trz y 

poprzeczne linie , prz y czy m środkowa sięga d o 

przeciwległych krawędzi blat u a  dwi e skrajn e sięgają d o 
ramki, jak to uwidoczniono na załączonych rysunkach, fig. 1 
do fig. 7. 

Biurko ruchom e wedłu g wzoru , dzięki wykonani u 

elementów takich jak blat i nóżki jako elementów składanych 
i wyposażeniu w  kółka , a  także wyposażeniu w  wysięgnik 
umożliwia jego łatwe przemieszczanie i ustawianie w miejscu 
dostosowanym do aktualnych potrzeb. 

Zastrzeżenie ochronne 

Biurko ruchome , znamienn e tym , że skład a si ę z , w 

zasadzie prostokątnego blatu , któr y przykryw a w  zasadzi e 

prostopadłościenną szafk ę z  szufladami usytuowan ą z  lewej 
strony biurka , patrząc o d stron y użytkownika, ora z dwi e 

nóżki, usytuowan e z  prawe j strony , prz y czy m nóżki 
zakończone s ą kółkam i i  również szafk a wyposażona jes t w 
kółka: dw a kółka , usytuowan e z  tyłu , n a zewnątrz zarys u 

szafki, wzdłuż jej boków, osadzone na osi biegnącej wzdłuż 
tylnej, dolnej, poziomej krawędzie szafki, większe od kółek 
dla nóżek i dwa kółka mniejsze, takie jak kółka dla nóżek, 
w widok u z  dołu , usytuowan e wewnątrz zarys u szafki , w 

przedniej jeg o części, a  prz y wewnętrznym tylny m kółk u 

znajduje się element blokujący w postaci paska o kształcie 
odwróconej liter y L  oraz , że zary s szafk i jes t niec o 

mniejszy o d zarys u te j części blatu , po d któr ą si ę on a 



znajduje, prz y czy m szafk a m a przedni ą ścianę walcow o 

uwypukloną, i  odpowiedni o d o wypukłości przednie j ściany 
szafki, wygięta jes t łukie m d o przod u część przednie j 

krawędzi blatu nad nią a boczna, zewnętrzna ściana szafki, 
w górne j części ma uskok do wewnątrz biurka, natomiast na 
przedniej ścianie szafk i uwidocznion e s ą poziom e lini e 

ograniczające szuflad y o różnej wysokości oraz dwa uchwyty 
dwóch dolnyc h szufla d w  postac i wnęk o  nieregularnyc h 

zarysach, prz y czym , w  widok u z  leweg o i  praweg o boku , 

ściana boczn a szafk i podzielon a jes t w  pioni e kilkom a 

poziomymi i  pionowymi liniam i na cztery części, z  których 
dwie skrajne są niższe od środkowych i, że z tyłu biurka, w 
widoku z  przodu p o lewe j stronie , w  os i szafk i znajduj e 

się, przymocowan y d o wystającego spo d blatu , poziomeg o 

wspornika, złożonego z  dwóc h równoległyc h cienkic h 

elementów w kształcie wypukłego łuku, przymocowanych jeden 

pod drugi m d o tylne j ściany szafki , wysięgnik, w  postaci 
dwóch pionowo usytuowanych równoległych okrągłych prętów, w 
widoku z boku wygiętych w górę łukiem w kierunku od biurka, 
połączonych n a końcach oddalonyc h o d biurk a odcinkie m 

wygiętego łukowo do góry w płaszczyźnie pionowej, okrągłego 
pręta, któr y wystaj e p o ob u stronac h znaczni e poz a t e 

pionowo usytuowane pręty, jak również, że w widoku z prawej 
strony biurka , nóżki maj ą rozstawieni e niec o mniejsz e o d 
szerokości blatu i poczynając od góry zbliżają się ku sobie 
bardzo ładny m łukiem , któr y w  dolne j części wysokości 
biurka m a przegięcie, o d któreg o w  dó ł a ż d o miejsc a 

połączenia z  kółkami , nóżki przebiegaj ą pionowo , a  n a 

wysokości przegięcia są połączone poprzeczką a także, że w 



widoku z góry, blat biurka podzielony jest poprzeczną linią 
na dwie nierówne części, przy czym prawa część jest dłuższa 
a lew a część powierzchn i blat u m a wyodrębniony podwójn ą 
linią kwadrat położony w osi podłużnej blatu, o jednym boku 
wspólnym z zewnętrzną boczną krawędzią blatu, podczas gdy w 
widoku z  doł u biurka , doln a powierzchni a szafk i jes t 

podzielona n a szere g małyc h powierzchn i w  układzi e 

symetrycznym, poziomymi , pionowym i i  ukośnymi liniam i 

prostymi i liniami łukowymi, a widoczna z dołu obok szafki 

dolna powierzchni a blat u ma , biegnącą wzdłu ż trzec h 

krawędzi blatu , wąską ramkę, d o które j przymocowan e s ą 
nóżki, z a pośrednictwem łączącego j e u  gór y poziomeg o 

łącznika, a w pobliżu szafki blat ma trzy poprzeczne linie, 
przy czym środkowa sięga do przeciwległych krawędzi blatu a 
dwie skrajn e sięgają d o ramki , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonych rysunkach, fig. 1 do fig. 7. 

Esselte Leitz GmbH & Co KG 



Fig. 1 



Fig. 2 



Fig. 3 



Fig. 4 



Fig. 5 
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